
平成２２年７月１１日執行　　　参議院長崎県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　　1時00分発表
長崎県選挙管理委員会

党派の名称 民主党 自由民主党 みんなの党 日本共産党

開票区名＼候補者名 いぬづか　　直　史 金　子　　原　二　郎 中　嶋　　のりひこ ふ　ち　せ　　栄　子
長崎市 95,662    81,278    19,741    11,602    208,283    100.00
佐世保市 43,151    63,441    13,944    3,723    124,259    100.00
島原市 8,528    12,192    1,719    783    23,222    100.00
諫早市 25,065    34,780    5,504    2,671    68,020    100.00
大村市 15,860    22,770    3,769    1,700    44,099    100.00
平戸市 4,725    13,863    1,133    532    20,253    100.00
松浦市 3,986    8,144    789    367    13,286    100.00
対馬市 7,518    9,667    1,444    493    19,122    100.00
壱岐市 6,181    8,878    1,120    352    16,531    100.00
五島市 9,062    12,430    949    941    23,382    100.00
西海市 5,841    9,746    1,100    1,128    17,815    100.00
雲仙市 6,920    14,672    1,430    755    23,777    100.00
南島原市 8,332    15,696    1,886    1,001    26,915    100.00
長与町 10,248    7,159    1,878    815    20,100    100.00
時津町 5,852    5,464    1,281    597    13,194    100.00
西彼杵郡 16,100    12,623    3,159    1,412    33,294    100.00
東彼杵町 1,676    2,805    338    132    4,951    100.00
川棚町 2,911    3,740    719    317    7,687    100.00
波佐見町 2,670    4,778    664    181    8,293    100.00
東彼杵郡 7,257    11,323    1,721    630    20,931    100.00
小値賀町 582    1,287    131    39    2,039    100.00
佐々町 2,200    3,502    619    229    6,550    100.00
北松浦郡 2,782    4,789    750    268    8,589    100.00
新上五島町 5,073    7,890    671    256    13,890    100.00
南松浦郡 5,073    7,890    671    256    13,890    100.00
政令市計 0    0    0    0    0    0.00
その他の市計 240,831    307,557    54,528    26,048    628,964    100.00
町村計 31,212    36,625    6,301    2,566    76,704    100.00
県計 272,043    344,182    60,829    28,614    705,668    100.00

得票数計 開票率（％）

－1－



選挙区・様式３

平成２２年７月１１日執行　　　 参議院長崎県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 117,611.333 　　1時00分発表
供託物没収点 88,208.500 長崎県選挙管理委員会

開票区名 得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数
（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

長崎市 208,283    0    0 208,283 3,960 212,243 1.87 8 212,251
佐世保市 124,259    0    0 124,259 3,446 127,705 2.70 7 127,712
島原市 23,222    0    0 23,222 718 23,940 3.00 0 23,940
諫早市 68,020    0    0 68,020 1,601 69,621 2.30 8 69,629
大村市 44,099    0    0 44,099 718 44,817 1.60 3 44,820
平戸市 20,253    0    0 20,253 466 20,719 2.25 0 20,719
松浦市 13,286    0    0 13,286 233 13,519 1.72 0 13,519
対馬市 19,122    0    0 19,122 990 20,112 4.92 0 20,112
壱岐市 16,531    0    0 16,531 424 16,955 2.50 -1 16,954
五島市 23,382    0    0 23,382 531 23,913 2.22 1 23,914
西海市 17,815    0    0 17,815 291 18,106 1.61 1 18,107
雲仙市 23,777    0    0 23,777 558 24,335 2.29 0 24,335
南島原市 26,915    0    0 26,915 622 27,537 2.26 0 27,537
長与町 20,100    0    0 20,100 360 20,460 1.76 0 20,460
時津町 13,194    0    0 13,194 242 13,436 1.80 1 13,437
西彼杵郡 33,294    0    0 33,294 602 33,896 1.78 1 33,897
東彼杵町 4,951    0    0 4,951 95 5,046 1.88 0 5,046
川棚町 7,687    0    0 7,687 117 7,804 1.50 0 7,804
波佐見町 8,293    0    0 8,293 170 8,463 2.01 0 8,463
東彼杵郡 20,931    0    0 20,931 382 21,313 1.79 0 21,313
小値賀町 2,039    0    0 2,039 37 2,076 1.78 0 2,076
佐々町 6,550    0    0 6,550 137 6,687 2.05 2 6,689
北松浦郡 8,589    0    0 8,589 174 8,763 1.99 2 8,765
新上五島町 13,890    0    0 13,890 369 14,259 2.59 0 14,259
南松浦郡 13,890    0    0 13,890 369 14,259 2.59 0 14,259
政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 628,964    0    0 628,964 14,558 643,522 2.26 27 643,549
町村計 76,704    0    0 76,704 1,527 78,231 1.95 3 78,234
県計 705,668    0    0 705,668 16,085 721,753 2.23 30 721,783

－2－


